
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 71 del 08-10-2019

N. 230 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: SERVIZI  PEC  ANNO 2019. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE

DI  UMBRIA DIGITALE S.C. A R.L.  DI PERUGIA.  CIG.
Z522A11EE5.

**********************************************************************

L'anno  duemiladiciannove addì  otto del mese di ottobre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con Delibera di Giunta Regionale n.1153 del 15/09/2014 è
stata istituita la quota per il fondo consortile Umbria Digitale
Scarl, per coprire i costi necessari ad erogare i servizi
precedentemente erogati dal Consorzio SIR Umbria;

Dato atto che con Deliberazione Consiliare n. 42 del 30/11/2017 è
stata approvata la
convenzione per il Controllo analogo, in quanto la Soc. Umbria
Digitale è una Società IN HOUSE ed è quindi possibile effettuare
affidamenti diretti per servizi e forniture, in deroga alle norme
dettate dal D.Lgs 50/2016;

Precisato che oltre alla quota del fondo consortile è di spettanza di
questo Ente anche l’importo relativo al servizio PEC attive che
verranno fatturate a parte;

Accertato che il Comune di Scheggino dispone attualmente di una sola
casella di posta elettronica certificata avente il seguente indirizzo:
comune.scheggino@postacert.umbria.it  fornita dalla InfoCert Spa;

Vista la nota del 25 settembre 2019 da parte di Umbria Digitale S.c. a
r.l. di Perugia, acquisita al Prot. n. 4341 di questo Ente in data
02.10.2019 con la quale comunicava le condizioni economiche, per
l’anno 2019, della casella pec per un importo, pari a Euro 53,44 oltre
iva di legge e proponendo una eventuale migrazione alla casella
massiva;

Considerato che la suddetta casella di Pec, è da alcuni anni collegata
al protocollo dell'Ente risultando sempre efficiente;

Ritenuto pertanto non necessario che il servizio di casella di posta
certificata sia di tipo massivo;

Ritenuto pertanto, provvedere ad impegnare la somma di € 53,44 oltre
iva, come in premessa specificato, da corrispondere a Umbria Digitale
Scarl, con sede in G.B. Pontani, 39, Perugia, CF – P.IVA 03761180961;

Dato atto, altresì, che il codice C.I.G. n. Z522A11EE5 attribuito
all’acquisto del materiale in oggetto, sarà comunicato all’operatore
economico ed indicato sulla relativa fattura;

AREA AMMINISTRATIVA n. 71 del 08-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO

mailto:comune.scheggino@postacert.umbria.it


Verificata la regolarità contributiva;

Richiamato  il decreto sindacale n. 4 del 14.06.2019 con il quale e’
stato conferito l'incarico di Resp.le dell’area Amm.va del Comune di
Scheggino;

Ritenuto che la gestione del Protocollo Informatico e della Posta, sia
essa cartacea, elettronica ordinaria o Pec, sono mansioni ricomprese
all’interno dell’Area Amm.va, così come stabilito dal vigente
Regolamento degli Uffici e servizi di questo Ente;

Visto il Bilancio di Previsione anni 2019/2021 approvato con Delibera
del Consiglio Comunale n. 43 del 27/12/2018;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

Di impegnare la somma di Euro 65,20 iva compresa, da1.
corrispondere a Umbria Digitale Scarl, con sede in G.B. Pontani,
39, Perugia, CF – P.IVA 03761180961 , per il servizio Pec di
questo Comune, attiva per l’anno 2019.

Di dare atto che la spesa complessiva di € 65,20 iva compresa2.
risulta disponibile al capitolo 244 “Spese per anagrafe, stato
civile e segreteria” del bilancio 2019.

Di dare atto che l’impegno di spesa è finanziato con bilancio3.
2019/2021.

Di provvedere al pagamento a fornitura avvenuta su4.
presentazione di fattura da parte della Ditta fornitrice.

 =====================

IL RESP.LE DELL'AREA AMM.VA
F.to Ass. Ernesto Miraggio

AREA AMMINISTRATIVA n. 71 del 08-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,08-10-2019

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 485 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  28-10-2019  al 12-11-2019

Dalla Residenza Municipale, 28-10-2019

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                  f.to Dr.ssa Roberta Isidori

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 28-10-2019

       IL RESP.LE AREA AMM.VA
                                           Ass. Ernesto Miraggio

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 71 del 08-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO


